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REPUBLIKA B SHAQIPERISE

UNIVERSITETI I MJEKESISE, TIRANKE.
REKTORATI

Nr. 2%¢/ prot. Tirané, m&2 P .652023
/2

URDHEE -
Nr. ] 45, daté 28 . OR .2023

“PER
MIRATIMIN E KRITEREVE PiR PUNESIMIN E PERSONELIT AKADEMIK ME
KOHE TE PJESSHME PER VITIN AKADEMIK 2023-2024,
NE UNIVERSITETIN E MJEKESISE, TIRANE”

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit t¢ larté né Republikén e Shqipérisé”, né Statutin dhe né Rregulloren e Universitetit t&
Mjekésisé, Tirang, né procedurén e punésimit t&€ personelit akademik me kohé té& pjesshme, né
Universitetin e Mjekésisé, Tiran& pér vitin akademik 2023-2024, né Udhé&zimin e Rektorit t& UMT-
s€ nr. 2 dat€ 14.09.2023 “Pér punésimin e personelit akademik me kohé 1é pjesshme, pér vitin
akademik 2023-2024, né Universitetin e Mjekésisé, Tirané”, n& shkresén e Fakultetit t& Mjekésisé
Dentare, Nr. 441/12 Prot. Daté 27.09.2023 “Miratim dhe publikim i vendeve vakante pér personel
akademik me kohé té pjesshme né Programin e studimit “Msc Stomatologji”’ nga Departamentet
e FMD, vendet vakant né programet e Studimit Bachelor "“Higjenist Dentar, ‘ Teknik Dentare dhe
vendet vakant pér Léndé Formuese té FMD"”, né shkresén e Fakultetit t& Shkencave Mjekésore
Teknike, Nr.1342/2 Prot. Dat& 27.09.2023 “Pércillet propozimi pér personel akademik me kohé
té pjesshme pér vitin akademik 2023-2024, pér mbulimin e ngarkesés mésimore né Fakultetin té
Shkencave Mjekésore Teknike”, pas verifikimit t€ tyre referuar pércaktimeve té akteve ligjore e
nénligjore né fuqi:
URDHEROJ:

L Miratimin e propozimeve t& secilés nga Njesité Kryesore n& Universitetin e Mjekésisé,
Tirang, t€ sipércituara, pér personelin akademik me kohé t& pjesshme.

I Miratimin e kritereve dhe dokumentacionin pér personelin akademik me kohé& té&
pjesshme n& Fakultetin ¢ Mjekésisé Dentare dhe Fakultetin e Shkencave Mjekésore
Teknike, né Universitetin e Mjekésisé, Tirané (sipas shtojc&s Nr.l1 bashkélidhur
Urdhrit)
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ITII.  Ngarkohet pér zbatimin ¢ kétij Urdhri Fakulteti i Shkencave Mjekésore Teknike,
Fakulteti i Mjekésisé Dentare dhe Drejtoria ¢ Shérbimeve Juridike dhe Burimeve
Njerézore né Universitetin ¢ Mjekésisg, Tirané.

IV. Ky Urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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SHTQOJCA Nr.1
A. Kriteret qé duhet té plotésojé personeli akademik me kohé té pjesshme

1. Personeli akademik me kohé& t& pjesshme duhet t& pérmbushé kriteret dhe kérkesat pér
punésim, né t& njejtén ményré si personeli me koh& t& ploté né UMT. Njésia bazé né
bashk&punim me Shérbimin do t& pérshtat kriteret sipas nevojave té tij né publikimin e
vendeve té punés pér personel akademik me kohg t& pjesshme.

2. Kandidatét duhet té plotésojné kiéto kritere té pérgjithshme:

a) Té jeté diplomuar né programe t&€ integruara ose Master Shkencor né degén pérkatése;

b) Té& ket& zotési té ploté pér t& vepruar;

¢) Té zotérojné aftésité e nevojshme profesionale pér vendin e punés pér té cilin konkurrojné;

d) T& mos jen& dénuar me vendim t& formés s€& preré t€ gjykatés pér kryerjen e nj& vepre
penale me dashje; '

¢) T& zotérojé me déshmi njé nga pesé gjuhét e huaja t&€ Bashkimit Europian (Anglisht,
Gjermanisht, Fréngjisht, Italisht, Spanjisht),

3. Njésia bazé, mbéshtetur né nevojat e saj, pércakton kritere té vecanta shtesé pér vendet e
punés, mbéshtetur né kategoriné e personelit g€ kérkohet té punésohet.

B. Dokumentacioni qé do té dorézohet nga personeli akademik me kohé té pjesshme:

. Kérkes& me shkrim drejtuar njésisé bazé ku do t& konkurrojé/ kandidojé;

. Curriculum Vitae e detajuar me gjith€ aktivitetin shkencore dhe botuese e kandidatit;

. Leje nga pun&dhénési n€ organizatén ose institucionin ku punon;

. Dokument identifikimi;

. Fotokopje t& noteruara t& diplomés dhe listé sé notave t& t& gjitha programeve t& studimit
(Bachelor, Master Shkencor, Program té Ciklit t& Treté t&€ Studimeve (Specializim Afatgjaté né
Fush&n e Mjekésisé /Doktoraturé);

6. Fotokopje t& noteruara t€ vértetimit t& ekuivalentimit t€ diplomé&s nga MAS, si diplomé, listé
notash si dhe njohje t& gradave pér kandidatét q& kané studiuar jashté shtetit;

. Kopje t€ noteruara t& déshmive t& gjuhéve t& huaja t€ mbrojtura (e detyrueshme té paktén njé);

. Kopje té noteruar t& librezés s€ punés;

. Vértetim page, shoqéruar me derdhjen ¢ sigurimeve shoqérore nga gqendra e punés;

0. Vértetim i gjendjes gjyqésore (D&shmi penaliteti) nga e-albania,
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11. Dy referenca nga té cilat t& pakt&n njéra t€ jet€ nga nj€ profesor i Institucionit né té cilin &shté
diplomuar (dorézohet vetém nése kandidati aplikon pér heré té paré).

Kandidatét p&r personel akademik me kohé t& pjesshme duhet t& plot&sojng kriteret e pérgjithshme,
kriteret preferenciale dhe dokumentacionin sipas p&rcaktimeve né& njoftimin publik né faget zyrtare
t& secilés Njesi Kryesore (Fakulteteve), t& Universitetit té Mjekésisé, Tirang.

Dokumentacioni do té dorézohet prané zyrés sé Protokoll-Arkivés né Njesiné Kryesore
(Fakultet) ku kandidati aplikon, fizikisht ose népérmjet shérbimit postar me listé inventari.
Afati éshté 7 (shtat€) dité me ditén e shpalljes n& faqen zyrtare té UMT- sé.

T& gjithé t& interesuarit, duke filluar nga data 02.10.2023 t& vizitojné faqet zyrtare t& internetit t&
Fakulteteve dhe até t&¢ UMT-sé, me qéllim njohjen me kriteret specifike, afatet dhe
dokumentacionin q& duhet t& dorézojné (pérfshiré dhe dokumentacionin specifik) pér té
konkurruar pér personel akademik me kohé t€ pjesshme (Pedagogg t& jasht&ém), n& Universitetin e
Mjeké&sisé, Tirané.

- http://www.umed.edu.al Universitetit t& Mjekésisé, Tirané

- https://www.fakultetimjekesise.edu.al Fakulteti i Mjekésisé

- https://www.fimd.edu.al Fakulteti i Mjekésis& Dentare

- https://www.fshmt.edu.al Fakulteti i Shkencave Mjekésore Teknike

C. MENYRA E VLERESIMIT:

Pérzgjedhja e kandidatit fitues do té& b&het népérmjet konkurrimit me dosje dhe me intervista t&
drejtépérdrejta.

Né lidhje me dokumentacionin e dorézuar kandidatét do t€ vler&sohen pér pérvojén, trajnimet apo
kualifikimet e lidhura me fushé&n.

Né lidhje me intervistén e punés kandidatét do t& vilerésohen pér njohurité mbi legjislacionin e
arsimit t& lart&, aftésité, kompetencat, eksperiencén e tyre t& méparshme, motivimin, aspiratat si
dhe pritshmérité e tyre pér karrierén, etj.

Pér ¢do paqart&si mund t& dérgohet e-mail né adresén info@umed.edu.al
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